
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 62 del 15-03-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 62  del 15-03-2021 
 

Registro generale n. 218 
 

Oggetto: MISURE FINANZIARIE URGENTI CONNESSE ALL'EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE - APPROVAZIONE ELENCHI A) E B) BENEFICIARI BUONI 

SPESA.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 15-03-2021  

   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 

                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.62, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 15-03-2021: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.62 del 15-03-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 62 del 15-03-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO I SETTORE SERVIZIO I 
 
VISTO il Decreto Legge 23 novembre 2020 n.154 "misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza  
epidemiologica da COVID-19 " Art. 2 Misure urgenti di solidarietà alimentare; 
- la nota Anci prot. 30/VSG/SD ; 
 
PRESO ATTO che l'articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante "Misure finanziarie 
urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19" interviene per consentire ai Comuni 
l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare; 
 
CONSIDERATO che a  tal fine è stato istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un 
fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata 
in vigore del decreto legge (entro il 30 novembre 2020). 
 
VISTO che già con l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 
2020 era stato erogato il primo fondo da 400 milioni ai Comuni per tali esigenze, e che la norma in 
oggetto rimanda per la ripartizione di questo nuovo stanziamento proprio agli Allegati 1 e 2 
dell'ordinanza n. 658; 
 

VISTO a questo proposito che: 
-con determina dirigenziale n. 207/2020 si approvare l’avviso pubblico contenente tutte le indicazioni 
utili per la presentazione delle domande, con scadenza 15 dicembre 2020, come allegato alla presente, 
unitamente al modello di autodichiarazione, indicando i criteri di erogazione del contributo; 
 
-con successiva determinazione n. 230/2020) si provvedeva all’individuazione degli esercizi 
commerciali, dando atto che la somma a ciascuno spettante sarà determinata con successivi 
provvedimenti, dopo rimessa agli uffici del I Settore dei buoni utilizzati dai beneficiari, impegnando la 
seguente somma di € 185.735,35 con imputazione al  Capitolo 85/ 1 COVID 19 - ORD. 658-2020 
MISURE URGENTI SOLIDARIETA' ALIMENTARE BUONI SPESA CAP E 100  del corrente 
esercizio finanziario 2020; 
 
DATO ATTO che le istanze pervenute entro il 15 dicembre 2021 sono state n° 388, di cui: 
n. 382 istanze ammesse 
n.     6 istanze rigettate, 
per una spesa complessiva di € 122.080,00, regolarmente recapitate ai beneficiari nei giorni 18 e 19 
dicembre 2020; 
 
VISTO inoltre che con propria determina dirigenziale n. 2 del 9/01/2021 si approvava il nuovo avviso 
pubblico  con scadenza 28 febbraio 2021, facendo salve tutte le istanze pervenute fuori termine a 
partire dal 15 dicembre 2020,  dando atto che i beneficiari del 1° bando avrebbero potuto reiterare la 
richiesta; 
 

ACCERTATO che le istanze pervenute entro il 28 febbraio 2021 sono state n° 114, di cui: 
n. 92 istanze ammesse 
n. 22 istanze rigettate, 
per una spesa complessiva di € 30.470,00, da consegnare nei prossimi giorni ai relativi beneficiari; 
 
VISTO l’art. 151 - quarto comma - del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che “i provvedimenti dei 
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio 
finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria”;  
 
 
RICHIAMATI  i seguenti atti: 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 62 del 15-03-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il DUP 2020; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 

Visto  il TUEL N. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
Vista la delibera della G.C. n. 321 del 02.12.2020;  

 
 

ATTESTATA ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, l’inesistenza di conflitti di 
interesse, anche potenziale, derivante dal presente atto; 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 
dal vigente Piano triennale della Prevenzione della Corruzione del Comune di Roseto degli 
Abruzzi, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una 
situazione di conflitto di interesse; 

 
ATTESA  la propria competenza; 

 

D E T E R M I N A 

 

 
 

1) di dare  atto  che  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

2) di dare atto che le istanze pervenute entro i termini di scadenza del 1° bando (15 dicembre 

2020) sono 388, mentre quelle pervenute entro il termine di scadenza del 2° bando (28 febbraio 

2021) sono 114; 

3) di dare atto che in base  alla griglia di valutazione per l’individuazione della platea dei beneficiari, 

approvata con D.D. I Settore Servizio I, n 207 del 2.12.2020, e in base alle valutazioni della 

Assistenti Sociali, è risultato quanto segue: 

     le istanze pervenute entro il 15 dicembre 2021 sono state n° 388, di cui: 
            n. 382 istanze ammesse 
            n.     6 istanze rigettate, 
     per una spesa complessiva di € 122.080,00, regolarmente recapitate ai beneficiari nei giorni 18 e 19  
     dicembre 2020; 
 
     le istanze pervenute entro il 28 febbraio 2021 sono state 114, di cui : 

• n. 92 istanze ammesse  

• n. 22  istanze rigettate   

per una spesa complessiva di € 30.470,00, da consegnare nei prossimi giorni ai relativi beneficiari; 
 

4) di approvare la  platea dei beneficiari di cui all’art.2 comma 6 della Ocdpc n.658 del 29 marzo 

2020, come  degli Allegati A) e B), non allegati materialmente alla presente determinazione per 

motivi di privacy, ma che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 62 del 15-03-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

5) di dare atto che l’individuazione della platea dei beneficiari di cui sopra ha determinato una 

spesa di € 122.080,00 relativa alle domande ammesse al primo bando, e  di € 30.470,00 per le 

domande ammesse al secondo bando, per un totale di € 152.550,00; 

6) di dare atto che la restante somma residua a disposizione, rispetto a quanto assegnato al 

Comune di Roseto degli Abruzzi, (€ 185.735,35 ) e pari ad a  € 33.185,35, sarà utilizzata con 

successivi atti; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8) Inviare il predetto provvedimento all'Ufficio Segreteria del Segretario Generale per l'inserimento 

del presente atto nel fascicolo delle determinazioni; 

 

9) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e nell'apposita sezione 

"Amministrazione Trasparente"- Provvedimenti dirigente - del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 

18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 134; 

 

10) di dare atto  che il Responsabile del procedimento è il Funzionario  Dott.ssa Lorena Marcelli. 

 

 

 Il Funzionario Settore I Servizio I 

                                                                                             Dott. Lorena Marcelli 

 

 

 

 

 

 

 


